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当年度 前年度 増減
Ⅰ一般正味財産増減の部

1．経常増減の部
(1)経常収益

受取利息 2,041 2,048 △ 7
受取寄付金額 2,738,050 1,026,500 1,711,550
受取寄付金振替額 13,652,565 9,463,046 4,189,519
経常収益計 16,392,656 10,491,594 5,901,062

(2)経常費用
①事業費
支出奨学金 5,400,000 5,760,000 △ 360,000
国際交流助成金 1,060,000 350,356 1,060,000
人材育成助成金 6,035,950 1,740,000 6,035,950
給与手当 428,502 406,640 21,862
宣伝費 11,998 93,966 △ 81,968
会議費 81,838 31,977 49,861
資料費 43,605 10,143 33,462
消耗品費 85,543 59,483 26,060
賃借料 384,000 384,000 0
通信費 209,258 130,418 78,840
渉外費 333,350 166,398 166,952
支払手数料 12,720 1,404 11,316
旅費交通費 392,032 324,354 67,678
事業費計 14,478,796 9,459,139 5,019,657

②管理費
役員報酬 600,000 600,000
給与手当 107,125 101,660 5,465
宣伝費 0 19,583 0
会議費 214,403 177,562 36,841
資料費 10,901 4,536 6,365
消耗品費 24,386 16,350 8,036
賃借料 96,000 96,000 0
通信費 52,314 47,682 4,632
租税公課 21,400 1,000 20,400
渉外費 83,338 71,600 11,738
支払手数料 534 432 102
旅費交通費 455,758 310,958 144,800
会費 72,000 122,000 72,000
雑費 175,701 63,092 112,609
管理費計 1,913,860 1,032,455 881,405
経常費用計 16,392,656 10,491,594 5,901,062

一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 △ 511,264 △ 511,264 0
一般正味財産期末残高 △ 511,264 △ 511,264 0

Ⅱ指定正味財産増減の部
公益事業受取寄付金 16,055,950 13,010,000 3,045,950

一般正味財産振替額 △ 12,833,925 △ 8,841,191 △ 3,992,734
法人管理受取寄附金 0 0 0

一般正味財産振替額 △ 818,640 △ 621,855 △ 196,785
基本財産 36,161 36,161
指定正味財産増減額 2,439,546 3,546,954 △ 1,107,408
指定正味財産期首有高 26,519,453 22,972,499 3,546,954
指定正味財産期末残高 28,958,999 26,519,453 2,439,546

Ⅲ正味財産期末残高 28,447,735 26,008,189 2,439,546

正味財産増減計算書
平成27年4月1日から平成28年3月31日

（単位：円）
科目



公益財団法人朝鮮学生支援会 第 5 期 決算報告 

 

4 

 

 

公益事業会計 法人会計 合計
Ⅰ一般正味財産増減の部

1．経常増減の部
(1)経常収益

受取利息 2,041 2,041
受取寄付金額 1,642,830 1,095,220 2,738,050
受取寄付金振替額 12,833,925 818,640 13,652,565
経常収益計 14,478,796 1,913,860 16,392,656

(2)経常費用
事業費
支出奨学金 5,400,000 5,400,000
国際交流助成金 1,060,000 1,060,000
人材育成助成金 6,035,950 6,035,950
給与手当 428,502 428,502
宣伝費 11,998 11,998
会議費 81,838 81,838
資料費 43,605 43,605
消耗品費 85,543 85,543
賃借料 384,000 384,000
通信費 209,258 209,258
渉外費 333,350 333,350
支払手数料 12,720 12,720
旅費交通費 392,032 392,032

管理費
役員報酬 600,000 600,000
給与手当 107,125 107,125
宣伝費 0 0
会議費 214,403 214,403
資料費 10,901 10,901
消耗品費 24,386 24,386
賃借料 96,000 96,000
通信費 52,314 52,314
租税公課 21,400 21,400
渉外費 83,338 83,338
支払手数料 534 534
旅費交通費 455,758 455,758
会費 72,000 72,000
雑費 175,701 175,701
経常費用計 14,478,796 1,913,860 16,392,656

一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 △ 511,264 0 △ 511,264
一般正味財産期末残高 △ 511,264 0 △ 511,264

Ⅱ指定正味財産増減の部
奨学財源受取寄付金 16,055,950 16,055,950

一般正味財産振替額 △ 12,833,925 △ 12,833,925
法人管理受取寄附金 0 0

一般正味財産振替額 △ 818,640 △ 818,640
基本財産 36,161 36,161
指定正味財産増減額 3,258,186 △ 818,640 2,439,546
指定正味財産期首有高 25,329,660 1,189,793 26,519,453
指定正味財産期末残高 28,587,846 371,153 28,958,999

Ⅲ正味財産期末残高 28,076,582 371,153 28,447,735

（単位：円）
科目

正味財産増減計算書内訳表
平成27年4月1日から平成28年3月31日

 

 


